
MBNPP001RDDO
Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel
město Bystřice nad Pernštejnem
zastoupené Martinem Horákem, starostou města 
sídlo; Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČ: 00294136 
DIČ: CZ00294136
bankovní spojení: KB a.s., 9005-723751/0100 
e-mail: posta@bystricenp.cz 
dále jen „ Objednatel“

a

Zhotovitel
Dopravní stavby silnic s.r.o.
zastoupený Boženou Vaškovou, jednatelkou 
sídlo: Rybná 716/24 Praha 110 00 
IČ: 07741561 
DIČ: CZ07741561
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 5888671319/0800 
e-mail: dopravnistavbysilnic@seznam.cz 
dále jen „Zhotovitel"

uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva11):

I. Předmět Smlouvy
Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v obnově povrchu 
chodníku v ulici Černý Vršek v Bystřici nad Pernštejnem v úsecích, kde je v ploše chodníku realizována 
stavba Optická síť města Bystřice nad Pernštejnem, etapa 2023.

II. Cena a způsob placení

1. Cena díla činí:
Cena bez DPH 
Výše DPH 
Cena včetně DPH

999.442,96 Kč 
209.883,02 Kč 

1.209.325,98 Kč

2. Cena byla stanovena na základě položkového rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy.

3. Tato cena zahrnuje zejména: dodání, provedení a předání díla v rozsahu, kvalitě a 
kompletnosti/komplexnosti stanovené touto Smlouvou. Cena zahrnuje rovněž veškeré činnosti, 
dodávky, které jsou potřebné k bezvadnému provedení Díla.

4. Objednatel prohlašuje, že předmět plnění nespadá do jeho ekonomické činnosti, a proto u 
vystavených daňových dokladů nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

III. Termín provedení a předání díla

1. Práce budou zahájeny neprodleně po podpisu smlouvy a budou ukončeny nejpozději k 30. září 2023. 
Staveniště bude vyklizeno ke dni ukončení prací.

*MBNPP001RDDO*

mailto:posta@bystricenp.cz
mailto:dopravnistavbysilnic@seznam.cz


2. Klimatické podmínky nemají vliv na prodloužení smluvených termínů - nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

IV. Záruka, odstranění vad

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na provedené dílo po dobu 24 (slovy: dvaceti čtyř) měsíců 
od předání díla.

2. Jestliže Objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady, narušující zejména technický stav 
nebo vzhled díla, zašle oznámení o těchto vadách písemně (alt. e-mailem nebo prostřednictvím DS) 
Zhotoviteli (včetně jejich fotografické dokumentace).

3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad, které se vyskytnou v průběhu Záruční doby na 
Díle, a to způsobem odpovídajícím povaze Vady, zejména opravou, úpravou, výměnou vadné součásti 
nebo jiným přiměřeným způsobem. Zhotovitel se zavazuje oznámené vady do 15 dnů od doručení 
oznámení na vlastní náklady odstranit, pokud se bude jednat o vady odstranitelné.

V. Sankce a odpovědnost za škody

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
stanovený § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoliv termínu dle stanoveného časového 
harmonogramu se sjednává ve výši 0,05 % z ceny díla za každý (i započatý) den prodlení. Zhotovitel si 
je vědom významu smluvní pokutou zajišťovaných smluvních povinností, jejich principu a způsobu 
výpočtu rozumí a tento zcela akceptuje.

VI. Prohlášení stran, závěrečné ustanovení

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem. 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány 
soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než písemnou 
formou jsou vyloučeny.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

5. Tato smlouva byla schválena starostou města na základě směrnice 1/2022 O evidenci smluv a 
objednávek dnem jejího podpisu.

Bystřice nad Pernštejnem dne 12. července 2023

Objednatel: Zhotovitel:

iDOPBinísraiBvsiLnicDSS provádění staveb a jejipfí 
J Rybná 716/24JítM*

110 U0 PrtffííT 
IČO: 07741561,^ 
tel.: 733 S46 297

T3u



Položkový rozpočet stavby

2023-043 Chodník Bystřice nad Pernštejnem 

ulice Černý vršek

Stavba:

Objekt: 1

Rozpočet: 1 1

IČ:Objednatel: Město Bystřice nad Pernštějnem

Příční 405

593 01 Bystřice nad Pernštějnem

DIČ:

IC: 077 41 561Dopravní Stavby Silnic s.r.o.Zhotovitel:

DIČ: CZ 077 41 561Rybná 716/24 

110 00 Praha 1

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

999 442,96HSV

0,00PSV

0,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

999 442,96Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

0,00 CZK15 %Snížená DPH

999 442,96 CZK21 %Základ pro základní DPH

209 883,00 CZK21 %Základní DPH

0,04 CZKZaokrouhlení

1 209 326,00 c z kCena celkem s DPH

(n£P\ DQPRRUní STRUBY SILÍllC s.no.
11 prováděníUuveb a jejich-smčn-

I O sJ sJ Hybná 716/24, Staré Místo
^.......110 00 Praha

IČO: 077*1561, blS 
tel.: 733 546-29^1'

dne
w

17741561 >
Lil

X <>- . .

Za objednateli^/^ p%0/

'D

Za zhotovitele

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

Zemní práce1 HSV 145 110,00 15

Komunikace5 HSV 827 933,00 83

Přesuny suti a vybouraných hmotD96 PSU 26 399,96 3

Cena celkem 999 442,96 100

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Chodník Bystřice nad PernštejnemS: 2023-043

ulice Černý vršekO: 1

1R: 1

Číslo položky cena/MJ CelkemmnožstvíMJNázev položkyP.č.

145 110,001 Zemní práceDíl:
51 680,00160,00

77,00

330,00

130,00

m2 323,00000

380,00000

133,00000

133,00000

Odstranění podkladu živičného tl.do 15 cm113107243RQ0 
113202111R00 
122201101R00 
162601102ROO

1
29 260,00 
43 890,00 
17 290,00

Vytrhání obrubníků, krajníků 
Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 
Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 3000 m na 
deponii

Úprava okolí po provedení prací

2 m

m33
m34

2 990,00130,00000 23,00m2181101102R005

827 933,00KomunikaceDíl: 5
167 200,00380,00000 440,00Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 30 cm včetně

dodání kameniva

Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm 
Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou 
Osazení stojat. obrub.bet. s opérou.lože z betonu 
Řezání betonu (dlažba, obrubník, dořezy)

Řezání spáry v asfaltu nebo betonu 
Obrubník záhonový 1000x50x250 mm 
Obrubník silniční 1000/150/250 šedý 
Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý 
Obrubník silniční 1000/100/250 šedý 
Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250 
Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250 
Dlažba skladba 20x10x8 cm přírodní

m26 564281111R00

172 900,00 
28 500,00 

163 400,00 
3 773,00 

32 300,00 
22 500,00 
27 140,00 

8 500,00 
1 750,00 
6 985,00 
6 985,00 

186 000,00

455,00
150,00
430,00

77,00
170,00
125,00
230,00

170,00
175,00
635,00
635,00

465,00

380,00000 
190,00000 
380,00000 

49,00000 
190,00000 
180,00000 
118,00000 
50,00000 
10,00000 
11,00000 
11,00000 

400,00000

m2596215040R00 
599141111R00 
917862111R00 
970241100R00 
460030081R00 
59217330R 
59217472R 
59217476R 
592174772R 
59217480R 
59217481R 
592451157R

7

8 m

9 m

10 m

11 m

kus12

kus13

kus14

kus15

kus16

kus17

m218

26 399,96Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: D96
210,00 14 406,0068,60000Odvoz vybouraných hmot na deponii (obrubníky, asfalty) 

do 3 km
t979081111R0019

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.
Soubor 1,00000| 11 993,961 11 993,96Zařízení staveniště005121T20


